Restiamo colpiti dalla testimonianza di Francesco Mocenigo, potestà di Treviso: dichiara che Girolamo prestava, al momento, servizio di castellano a Quero. Dichiarazione richiesta ed ottenuta nel giro di soli tre giorni!

Sanudo XXIX, 35: 9/7/1520.

Sanudo presenta una lista di nomi tra i quali si legge: 'Castellano a Quer, fioli de sier Luca Miani'. Prima di iniziare la lista mette: 'Queste é per gratia'.

Non tanto facile comprendere il contesto in cui riporta questa lista.

In data 24/7/1519, però, pare che nessuno sollevi difficoltà.
AS Venezia, Notatorio di Collegio, reg. 26, c.127: riporta la concessione.

MDXIX. DIE XXIII IULII

Cum p. partem Majoris Consilii diei XXIII ms. xbris 1510: in remunerationem meritor. viri nobilis q. s. Lucae Emiliani q. s. Angeli qui qdem in expugnatione Scallae existens Castellanus eius loci viriliter dimicando ab hostibus brachio dextero debilitatus in captivitate ductus fuit, Concessa fuerit eidem S. Lucae Castellania Queri p. quinque regimina pxmia cum facultate substituendi ad dicta Castellania unum ex fratribus suis, qui ibidem resideret, ac pro tempore residentiae huiusmodi eligi non posset ad aliquod regimen aut officium tam intus q. ex. ut in parte ipsa continetur. Ex qua facultate substituendi ut supra pfatus q. s. Lucas substituit in dicta castellania virum nobilem Hieronymum Emilianum fratrem suum pro tempore concessionis et gratiae suae ut constat fide de hoc facta p. viru nobilem Francum Mocenico Potestatem Tarvisij sub die 23 instantis, sup.no. pfacto s. Lucae defuncto nu lu finita gratia quinq. regiminum pdictor., relicta uxore et pluribus filiis paterno subsidio, ac omni prorsus facultate destitutis, infrascripti D. Consiliariis no immemores meritor, pfacti q. s. Lucae ac multo minus elementiae et gratiae qua uti semper Ill.mi Domni consueverint erga posteritatem meritoru, suorum, attenta numerositate et paupertate familiae antea, nec no substitutone iam facta de pfacto s. Hieronimo pro tempore concessionis et gratiae antea, terminaverunt et terminant, pdictus s. Hieronymus continet in Castellania pdicta Queri cu omnibus modis et conditionibus quibus in ipsa fuit et est pns usque ad complementu quinq. regiminu pdictor, suor, obstante morte pfati q. s. Lucae eius frs. Hoc expresse declarato pr. utilitates omnes inde pvenientes sint et esse debeant pro alimento et sustentatione filior. ac totius familiae pfati q. s. Lucae. Et ita mandarut ubi fuerit annotari.

Consiliarii

- S. Michael Salomono
- S. Aloysius Cont.
- S. Petrus Quirinus
- S. Andreas Trivis. Eqs.